АДМИНИСТРАЦИЯ

 БОЛЬШЕ-ТУРАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 июля 2022 года                                                                                              № 47
с. Большие Туралы
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района от 27 июля 2018 года № 69
В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района от 27 июля 2018 года № 69, следующие изменения:
а) пункт 18 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Срок предоставления муниципальной услуги в 2022 году составляет 14 календарных дней со дня регистрации заявления и прилагаемых к нему документов в соответствии с настоящим административным регламентом.»;

б) подпункт 14 пункта 19 изложить в следующей редакции:

«6) приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 года № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 2 октября 2020 года, № 0001202010020030);»;

в) в подпункте 1 пункта 21 слова «приказом Минэкономразвития России № 1 (далее Перечень) (приведены в приложении № 2 к административному регламенту)» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 года № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (далее – Перечень)»;
г) дополнить подраздел 6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем» раздела II пунктом 25.1 следующего содержания:

«25.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителей может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или при наличии технической возможности посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».
При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
- единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
- единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»;

д) в пункте 26 слова «приказом Минэкономразвития России № 1» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 года № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;
е) приложение № 2 «Перечень документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка в аренду без проведения торгов» исключить.
        2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Больше-Туралинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (www.bltrnsk.tarsk.omskportal.ru.)

Глава Больше-Туралинского сельского поселения  А.Ю.Юнусов